
 

Faculdade de Pará de Minas – Fapam | Portaria 310/2020 | Página 1 de 1 
 

 

 
PORTARIA Nº 310/2020 

 

Nomeia os membros da Conselho Editorial da 

Faculdade de Pará de Minas – FAPAM, e dá outras 

providências. 
 

O Diretor Geral da Faculdade de Pará de Minas – FAPAM, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Regimento Interno, artigo 11, inciso XXVII; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Nomear os seguintes membros do Conselho Editorial das publicações de cunho 

científico organizadas pelo Centro de Extensão e Pesquisa – CEPE da Faculdade de Pará de 

Minas – FAPAM:  

I. Jordeílson de Lana Silva, Esp.  

II. Prof. Márcio Eduardo Senra Nogueira Pedrosa Morais, Dr.  

III. Prof. Rafael Henriques Nogueira Diniz, Msc.  

IV. Prof. Reinaldo Ríchardi Oliveira Galvão, Msc. 

V. Profª. Luciana Mara Freitas Diniz, Msc. 

 

Art. 2º - Fica nomeado o Prof. Reinaldo Ríchardi Oliveira Galvão, Msc como coordenador 

deste Conselho Editorial. 

 

Art. 3º - O Conselho Editorial tem como objetivo promover a divulgação científica da 

Instituição, bem como organizar e gerir as publicações em Revistas Eletrônicas Científicas. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

Pará de Minas/MG, 16 de novembro de 2020. 

 

 

 

RUPERTO BENJAMIN CABANELLAS VEGA 
Diretor Geral 



 Este documento foi assinado digitalmente com 
uso de certi�cado digital em conformidade com a 
legislação brasileira e com os padrões estabelecidos 
pela ICP Brasil, garantindo sua autenticidade, integri-
dade e não repúdio. Para obter o documento em 
versão digital, faça a leitura do QR code ou clique no 
link abaixo:

PROTOCOLO  
ASSINATURA
DIGITAL

https://ged.docxpress.com.br/docs/view/?id=4797777&h=D80C532
CBB395C572488

ASSINANTES


		2020-11-16T20:32:21-0300




